
 

 МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«УЖГОРОДСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

Н А К А З 

05.04.2019  м. Ужгород                   №516/01-06 

 

Про підготовку проектів  

інформаційних матеріалів для  

проходження ДВНЗ “УжНУ” державної  

атестації у частині провадження  

наукової діяльності   

  

 

З метою підготовки проектів інформаційних матеріалів, що містять 

відомості про наукову (науково-технічну) діяльності за науковими напрямами, 

для проходження ДВНЗ “Ужгородський національний університет” державної 

атестації закладів вищої освіти в частині провадження ними наукової (науково-

технічної) діяльності, порядок якої затверджений Постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 652 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Для підготовки відомостей про наукові напрями, звітів про наукові 

досягнення і перспективних планів розвитку за науковими напрямами 

затвердити наступний склад робочих груп: 

 

Науковий напрям “Гуманітарні науки та мистецтво” 

1)Бідзіля Ю.М. – завідувач кафедри журналістики, керівник групи –  

відповідальний за підготовку інформаційних матеріалів за напрямом, 

2) Петріца Н.М. – завідувач кафедри словацької філології, 

3) Бедзір Н.П. –завідувач кафедри слов’янської філології та світової літератури, 

4) Сабадош І.В – завідувач кафедри української мови, 

5) Барчан В.В. – завідувач кафедри української літератури,  

6) Зикань Х.І. – завідувач кафедри угорської філології, 

7) Лизанець П.М. – директор Центру гунгарології, 

8) Белей О.О. – директор НДІ україністики імені Михайла Мольнара. 

 

Науковий напрям “Суспільні науки” 

1) Савчин В.М. – директор НДІ порівняльного публічного права та 

міжнародного права, керівник групи – відповідальний за підготовку 

інформаційних матеріалів за напрямом, 

2) Булеца С.Б. – завідувач кафедри цивільного права та процесу, 

3) Карабін Т.О. – завідувач кафедри адміністративного, фінансового та 

інформаційного права, 

4) Вегеш М.М. – в.о. завідувача кафедри політології і державного управління, 

 

 

5)Устич С.І. – завідувач кафедри міжнародних студій та суспільних 

комунікацій, 



7) Шніцер І.О. – в.о. завідувача кафедри модерної історії України та зарубіжних 

країн, 

6) Лендьел М.О. – директор НДІ Центральної Європи, 

8) Приходько В.П. – директор Інститут державного управління та регіонального 

розвитку, 

9) Кіш Є.Б. – завідувач кафедри історії Угорщини та європейської інтеграції. 

 
Науковий напрям “Біологія та охорона здоров’я” 

1) Бойко Н.В. – завідувач кафедри клініко-лабораторної діагностики та 

фармакології, директор Науково-дослідницького і навчального центру 

молекулярної мікробіології та імунології слизових оболонок, керівник групи – 

відповідальний за підготовку інформаційних матеріалів за напрямом, 

2) Вакерич М.М. – завідувач кафедри генетики, фізіології рослин та  

мікробіології, 

3) Куртяк Ф.Ф. – завідувач кафедри зоології, 

4) Рошко В.Г. – завідувач кафедри ентомології та збереження біорізноманіття, 

5) Симочко В.В. – завідувач кафедри плодоовочівництва і виноградарства, 

6) Архій Е.Й. – завідувач кафедри кафедри пропедевтики внутрішніх хвороб, 

7) Орос М.М. – завідувач кафедри неврології, нейрохірургії та психіатрії, 

8) Болдіжар П.О. – завідувач кафедри хірургічних хвороб, 

9) Горленко О.М. – завідувач кафедри дитячих хвороб, 

10) Рішко М.В. – завідувач кафедри госпітальної терапії, 

11) Коваль Г.М. – завідувач кафедри мікробіології, вірусології та епідеміології з 

курсом інфекційних хвороб,  

12) Девіняк О.Т. – завідувач кафедри фармацевтичних дисциплін, 

13) Шимон В.М. – завідувач кафедри загальної хірургії, 

14) Мельник В.С. – завідувач кафедри дитячої стоматології, 

15) Костенко С.Б. – завідувач кафедри ортопедичної стоматології, 

16) Чубірко К.І. – завідувач кафедри терапії та сімейної медицини, 

17) Готько Є.С. – завідувач кафедри онкології та радіології, 

18) Слабкий Г.О.  – завідувач кафедри громадського здоров’я. 

  

Науковий напрям “Математичні науки та природничі науки” 
1)Лазур В.Ю. – декан фізичного факультету, керівник групи – відповідальний 

за підготовку інформаційних матеріалів за напрямом, 

2) Височанський Ю.М. – завідувач кафедри фізики напівпровідників та 

директор НДІ фізики і хімії твердого тіла, 

3) Карбованець М. І.– завідувач кафедри теоретичної фізики, 

4) Шафраньош І.І. – завідувач кафедри квантової електроніки та науковий 

керівник лабораторії фізичної електроніки з лабораторією космічних 

досліджень, 

5) Різак В.М. – завідувач кафедри твердотільної електроніки та інформаційної 

безпеки, 

6) Гуранич П.П. –  завідувач кафедри оптики, 

 

 

 

7) Небола І.І. – завідувач кафедри прикладної фізики, 

8) Гайсак І.І. – завідувач відділення фізики ядра та елементарних частинок, 

9) Онисько М.Ю. – завідувач кафедри органічної хімії, 



10) Барчій І.Є. – завідувач кафедри неорганічної хімії,  

11)Чундак С.Ю. – завідувач кафедри екології та охорони навколишнього 

середовища, 

12) Голуб Н.П. – завідувач кафедри фізичної та колоїдної хімії, 

13) Студеняк Я.І. – завідувач кафедри аналітичної хімії, 

14) Шапочка І.Є. – завідувач кафедри алгебри, 

15) Слюсарчук П.В. – завідувач кафедри теорії ймовірностей і математичного 

аналізу, 

16) Маринець В.В. – завідувач кафедри диференціальних рівнянь та 

математичної фізики, 

17) Гече Ф.Е. – завідувач кафедри кібернетики і прикладної математики, 

18) Міца О.В. – завідувач кафедри інформаційних управляючих систем та 

технологій, 

19) Мікла В.І. – завідувач кафедри фізико-математичних дисциплін. 

 

Проректору з наукової роботи Студеняку І.П. за поданнями керівників груп, 

у разі необхідності, залучати до підготовки інформаційних матеріалів інших 

наукових і науково-педагогічних працівників університету. 

2. Керівникам груп у термін до 26 квітня 2019 р. подати до відділу науково-

технічної інформації – Фречці Н.І. проекти підготовлених відомостей про 

наукові напрями, звітів про наукові досягнення і перспективних планів 

розвитку за науковими напрямами (Додаток 1, Додаток 2, Додаток 3).  

3. В.о. начальнику науково-дослідної частини – Ковальчук К.Л., відділу 

науково-технічної інформації – Фречці Н.І., відділу організації науково-

дослідних робіт – Лукач О.І., в.о. завідувача відділу аспірантури та 

докторантури – Кайлі М.І. у термін до 10 травня 2019 р. відповідно до 

спрямування діяльності підрозділу організувати формування основних 

показників, за якими буде здійснюватися оцінка наукового потенціалу і 

результативність наукової діяльності університету за науковими напрямами.  

4. Проректору з наукової роботи Студеняку І.П.  у термін до 15 травня 

2019 р. забезпечити перевірку і погодження проектів всіх інформаційних 

матеріалів, що містять відомості про наукову (науково-технічну) діяльності за 

науковими напрямами. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової 

роботи Студеняка І.П. 

 

Т.в.о. ректора       О.Г. Сливка 

 
Проректор з наукової роботи      І.П.  Студеняк 

В.о. начальника НДЧ       К.Л. Ковальчук 

Начальник юридичного відділу      В.В. Тимчак          

Виконавець            К.В. Скубенич 

 

 
ВОД, НДЧ, Факультети. 

 

 

          

 


